

RUBROS	Real al Mes de Julio del 2026	Real al Mes de Julio del 2025	Diferencia	Var %	Metal al Mes de Julio del 2026	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
INGRESOS DE OPERACION	10,789,594	18,571,789	-7,782,195	-41.90	18,544,006	-7,754,412	-41.82	31,729,838	31,729,838	34.00	34.00
Venta de Bienes y Servicios	9,058,482	15,662,598	-6,604,116	-42.16	16,181,511	-7,123,029	-44.02	27,655,359	27,655,359	32.75	32.75
Ingresos Financieros	29,011	90,673	-61,662	-68.00	4,398	24,613	559.64	18,008	18,008	161.10	161.10
Ingresos por participacion o dividendos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Complementarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Retenciones de tributos	1,201,056	1,141,301	59,755	5.24	2,253,097	-1,052,041	-46.69	3,876,471	3,876,471	30.98	30.98
Otros	501,045	1,677,217	-1,176,172	-70.13	105,000	396,045	377.19	180,000	180,000	278.36	278.36
EGRESOS DE OPERACION	12,428,979	14,982,348	-2,553,369	-17.04	18,496,370	-6,067,391	-32.80	32,468,160	32,468,160	38.28	38.28
Compra de Bienes	3,813,010	4,128,156	-315,146	-7.63	6,542,411	-2,729,401	-41.72	10,360,234	10,360,234	36.80	36.80
Gastos de personal	4,884,855	4,602,531	282,324	6.13	5,540,242	-655,387	-11.83	11,020,455	11,020,455	44.33	44.33
Servicios prestados por terceros	1,429,994	3,362,953	-1,932,959	-57.48	2,618,070	-1,188,076	-45.38	4,416,734	4,416,734	32.38	32.38
Tributos	1,384,369	1,932,062	-547,693	-28.35	2,868,700	-1,484,331	-51.74	4,961,607	4,961,607	27.90	27.90
Por Cuenta Propia	2,007	142,116	-140,109	-98.59	127,042	-125,035	-98.42	203,096	203,096	0.99	0.99
Por Cuenta de Terceros	1,382,362	1,789,946	-407,584	-22.77	2,741,658	-1,359,296	-49.58	4,758,511	4,758,511	29.05	29.05
Gastos diversos de Gestion	379,713	437,019	-57,306	-13.11	629,719	-250,006	-39.70	1,106,854	1,106,854	34.31	34.31
Gastos Financieros	77,452	149,941	-72,489	-48.35	36,834	40,618	110.27	62,993	62,993	122.95	122.95
Otros	459,586	369,686	89,900	24.32	260,394	199,192	76.50	539,283	539,283	85.22	85.22
FLUJO OPERATIVO	-1,639,385	3,589,441	-5,228,826	-145.67	47,636	-1,687,021	-3,541.48	-738,322	-738,322	-222.04	-222.04
INGRESOS DE CAPITAL	0	0	0	0.00	3,038,000	-3,038,000	-100.00	3,038,000	3,038,000	0.00	0.00
Aportes de Capital	0	0	0	0.00	3,038,000	-3,038,000	-100.00	3,038,000	3,038,000	0.00	0.00
Ventas de activo fijo	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GASTOS DE CAPITAL	152,816	0	152,816	0.00	1,347,000	-1,194,184	-88.66	1,838,000	1,838,000	8.31	8.31
Presupuesto de Inversiones - FBK	152,816	0	152,816	0.00	1,347,000	-1,194,184	-88.66	1,838,000	1,838,000	8.31	8.31
Proyecto de Inversion	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos de capital no ligados a proyectos	152,816	0	152,816	0.00	1,347,000	-1,194,184	-88.66	1,838,000	1,838,000	8.31	8.31
Inversion Financiera	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS NETAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos por Transferencias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Egresos por Transferencias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
FLUJO ECONOMICO	-1,792,201	3,589,441	-5,381,642	-149.93	1,738,636	-3,530,837	-203.08	461,678	461,678	-388.19	-388.19
FINANCIAMIENTO NETO	-38,034	-183,376	145,342	79.26	-962,453	924,419	96.05	-1,282,099	-1,282,099	197.03	197.03
Financiamiento Externo Neto	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Financiamiento largo plazo	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Desembolsos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Servicios de Deuda	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Amortizacion	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Intereses y comisiones de la deuda	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Financiamiento corto plazo	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Desembolsos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Servicio de la Deuda	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Amortizacion	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Intereses y comisiones de la deuda	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Financiamiento Interno Neto	-38,034	-183,376	145,342	79.26	-962,453	924,419	96.05	-1,282,099	-1,282,099	197.03	197.03
Financiamiento Largo PLazo	-38,034	-183,376	145,342	79.26	-962,453	924,419	96.05	-1,282,099	-1,282,099	197.03	197.03
Desembolsos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Servicio de la Deuda	38,034	183,376	-145,342	-79.26	962,453	-924,419	-96.05	1,282,099	1,282,099	2.97	2.97
Amortizacion	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Intereses y comisiones de la deuda	38,034	183,376	-145,342	-79.26	962,453	-924,419	-96.05	1,282,099	1,282,099	2.97	2.97
Financiamiento Corto Plazo	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Desembolsos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Servicio de la Deuda	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al Mes de Julio del 2026	Real al Mes de Julio del 2025	Diferencia	Var %	Metal al Mes de Julio del 2026	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Amortizacion	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Intereses y comisiones de la Deuda	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PAGO DE DIVIDENDOS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Adelanto de Dividendos ejercicio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
FLUJO NETO DE CAJA	-1,830,235	3,406,065	-5,236,300	-153.73	776,183	-2,606,418	-335.80	-820,421	-820,421	-223.08	-223.08
SALDO INICIAL DE CAJA	4,947,534	2,427,917	2,519,617	103.78	5,106,326	-158,792	-3.11	5,106,326	5,106,326	96.89	96.89
SALDO FINAL DE CAJA	3,117,299	5,833,982	-2,716,683	-46.57	5,882,509	-2,765,210	-47.01	4,285,905	4,285,905	72.73	72.73
SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO PRIMARIO	-1,792,201	3,589,441	-5,381,642	-149.93	1,738,636	-3,530,837	-203.08	461,678	461,678	-388.19	-388.19
PARTICIPACION TRABAJADORES D.LEGISLATIVO N° 892	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00